

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

-il Direttore-

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia **A00 INGV** Protocollo Generale - U

N. 0011473 del 02/08/2019 Gestione WEB

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio



Oggetto: Pubblicità atti

Si notifica in copia l'allegata Delibera n. 129/2019 del 25/07/2019 – Allegato A al Verbale n. 06/2019 concernente: Ratifica Decreto del Presidente n. 107 del 28/06/2019 concernente "Prolungamento incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE".

Dott./Giovann



Delibera n. 129/2019

Allegato A al Verbale n. 06/2019

Oggetto: Ratifica Decreto del Presidente n. 107 del 28/06/2019 concernente "Prolungamento incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE".

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);
- VISTO il Decreto legislativo 25 Novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge n. 124/2015";
- VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie generale n. 27 del 2 febbraio 2018), in particolare, l'art. 7, comma 6, lett. c) del predetto Statuto, il quale prevede che il Presidente: «adotta provvedimenti di competenza del Consiglio di amministrazione nei casi di necessità e urgenza da sottoporre a ratifica nella prima riunione successiva del Consiglio stesso»;
- VISTA l'urgenza e la necessità di adottare il Decreto del Presidente n. 107 in data 28/06/2019 concernente il "Prolungamento incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE";
- su proposta del Presidente,

DELIBERA

La ratifica del Decreto del Presidente n. 107 del 28/06/2019 concernente "Prolungamento incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE".

Il predetto Decreto è allegato alla presente delibera, della quale costituisce parte integrante e sostanziale.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Roma, 25/07/2019

La segretaria verbalizzante (Sig.ra Silvana TUCCI)

S. Sano Tuel

IL PRESIDENTE (Prof. Carlo DOGLIONI)



Decreto n. 107/2019

OGGETTO: Prolungamento incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE.

IL PRESIDENTE

 Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

 Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124";

 Visto il Decreto legislativo 30/03/2001, n. 165, concernente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

- Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, Università e Ricerca n. 276 del 27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo Doglioni è stato nominato Presidente dell'INGV;
- Visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

 Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

 Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74 del 16/04/2019, con la quale viene affidato l'incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE, Dirigente di II fascia dell'INGV già Direttore della Ragioneria e del Bilancio, per il periodo 16/05/2019 – 30/06/2019;

 Visto il Decreto del Direttore Generale n. 58 del 30/04/2019, con il quale viene conferito l'incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE per il periodo 16/05/2019 – 30/06/2019;

 Tenuto conto che l'apposita procedura concorsuale avviata con Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 103 del 18/03/2019, al fine di individuare una nuova risorsa di personale da destinare alla Direzione Centrale Affari del Personale non è ancora conclusa;

Ravvisata la necessità, nell'interesse dell'Istituto e nel rispetto del principio di buon andamento dell'Amministrazione, di garantire la continuità delle funzioni amministrative e istituzionali;

- Ritenuto di procedere al prolungamento della permanenza nell'incarico della funzione di Direttore Affari del Personale per il Dott. Giovanni Torre, senza

ST CO

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

soluzione di continuità, la cui validità curriculare è stata precedentemente valutata all'atto del conferimento;

Ravvisata l'urgenza di procedere;

Visto l'art. 7, comma 6, lett. c), dello Statuto,

DECRETA

Il prolungamento dell'incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE nei termini e condizioni di cui al contratto individuale siglato in data 30 aprile 2019.

La scadenza del prolungamento dell'incarico è fissata alla conclusione della procedura concorsuale richiamata in premessa per l'individuazione della una nuova risorsa da destinare alla Direzione Centrale Affari del Personale e comunque fino alla data del 30/09/2019.

Il presente Decreto verrà sottoposto all'esame del Consiglio di Amministrazione nella sua prossima seduta, per la necessaria ratifica.

Roma, 28/06/2019

Prof. Carlo DOGLIONI